
 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU  

2019 - 2020  (ZA ROK 2020) 
 

 

Název projektu: Kompetence sociálních pracovníků při práci s oběťmi trestných činů 

v komplexu spolupráce pomáhajících profesí 
 

Doba trvání projektu: 2 roky 

 

Řešitelský tým: PhDr. Daniela Květenská, Ph. D.; 

                          Bc. Dana Prokopová;  

                          Bc. Sabina Zdráhalová. 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

Projekt specifického výzkumu je zaměřen na problematiku sociální práce s oběťmi trestných 

činů. Jedná se o rozvíjející se oblast pro působení sociálních pracovníků díky zákonu o 

obětech trestných činů.  Výzkumné šetření je zaměřeno na kompetence sociálních pracovníků 

a jejich možné vzdělávání a působení v této oblasti. 
 

leden – duben 2020 – probíhaly dílčí navazující výzkumy zaměřující se na další 

problematické oblasti vzešlé z výzkumného šetření v roce 2019 

květen – červenec 2020 – dokončení analýzy dat  

březen – listopad 2020 dokončení vyhodnocení dat a postupné seznamování odborné 

veřejnosti s výsledky projektu. 

 

Prezentace dílčích výstupů výzkumu 

20. – 22. leden – prezenční účast na 8. Kriminologických dnech v Brně, aktivní prezentace 

výsledků před odborným publikem, z této konference nebyl vytvořen sborník. 

Prezentován byl příspěvek s názvem „Zájem o další vzdělávání profesionálů působících 

v oblasti pomoci obětem trestných činů“. (viz program z 8. Kriminologických dnů 2020, 20. 

22. 1.2020) 

 

2. – 4. březen 2020 - účast na mezinárodní konferenci INTED 2020, prezenční účast změněna 

z důvodu epidemiologické situace na virtuální (prezentovány 4 příspěvky, publikovány 4 

statě) 

 

17. září 2020 – XVII. Hradecké dny sociální práce s názvem Sociální začleňování v kontextu 

sociální práce (prezentován 1 příspěvek, publikována 1 stať) 

 

8. října 2020 – SOCIALIA 2020 s názvem Multidisciplinární souvislosti pomáhání 

(prezentován 1 příspěvek, publikována 1 stať) 



9. - 11. listopad 2020 - účast na mezinárodní konferenci ICERI 2020, virtuální účast 

(prezentovány 4 příspěvky, publikovány 4 statě) 
 

Souhrn prezentace publikovaných výsledků:  

- účast na 2 zahraničních indexovaných konferencích (konference indexovaná ve Web of 

Science) zaměřené na sociální práci – konference INTED 2020 a ICERI 2020 

- účast na 3 tuzemských konferencích (8. Krimnologické dny, Brno; XVII. Hradecké dny 

sociální práce, HK; SOCIALIA 2020, HK)  

 

Souhrn publikovaných výsledků:  

- 3 odborné recenzované publikace tuzemské – 2 x sborník konference Hradecké dny sociální 

práce 2019 (otištěno); SOCIALI 2020 (v tisku) 

- 4 publikace s výstupem indexovaným ve Web of Science – sborník konference INTED2020 a 

u 4 publikací je v budoucnu pravděpodobný výstup ve WoS – sborník konference ICERI2020 

(viz níže) 

 

Popis změn v řešení projektu: 

 

1) účast na zahraniční konferenci proběhla virtuálně, zbylé prostředky určené a prezenční 

účast byly využity pro účast na druhé mezinárodní konferenci; 

2) v srpnu 2020 se do projektu zapojila studentka Bc. Sabina Zdráhalová; 

3) díky nadstandardní publikační aktivitě bylo navýšeno stipendium studentce Daně 

Prokopové; 

4) byly zakoupeny publikace související s výzkumným záměrem;  

5) účast na více konferencích, než bylo plánováno – (plánována jedna tuzemská 

konference, 1 zahraniční); 

6) více výstupů indexovaných ve WoS (plánovány 2). 

 

Stav a druh výstupu (dle Metodiky 17+, např. Jimp, Jsc, Jost, B, C aj.): rozpracovaný x 

dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn (připojte potvrzení z redakce) 

 

D. Květenská - D. Prokopová (2020) Evaluation of Professional Qualifications of Social 

Workers in the Field of Assistance to Victims of Crime, ICERI2020 Proceedings, pp. 

7337-7341. Proceedings of 13th annnual International Conference of Education, Research and 

Innovation (ICERI2020) 9th - 11th November 2020, Sevilla, Spain. Online Conference. 

Publisher: IATED. ISBN: 978-84-09-24232-0/ ISSN: 2340-1095. organizátory avizováno D, 

dosud nezařazeno do WoS, otištěn 

 

D. Květenská - D. Prokopová (2020) Evaluation of the System of Assistance to Victims of 

Crime in the Czech Republic, ICERI2020 Proceedings, pp. 7332-7336. Proceedings of 13th 

annnual International Conference of Education, Research and Innovation (ICERI2020) 9th - 

11th November 2020, Sevilla, Spain. Online Conference. Publisher: IATED. ISBN: 978-84-

09-24232-0/ ISSN: 2340-1095. organizátory avizováno D, dosud nezařazeno do WoS, 

otištěn 
 

D. Květenská - K. Myška - D. Prokopová (2020) On-line Teaching in the Education of 

Social Workers in the Hradec Králové Region in the Czech Republic, ICERI2020 

Proceedings, pp. 581-587. Proceedings of 13th annnual International Conference of 

Education, Research and Innovation (ICERI2020) 9th - 11th November 2020, Sevilla, Spain. 

Online Conference. Publisher: IATED. ISBN: 978-84-09-24232-0/ ISSN: 2340-1095. 

organizátory avizováno D, dosud nezařazeno do WoS, otištěn 



 

D. Květenská - D. Prokopová (2020) Preparation of Social Workers for Work with 

Victims of Crime in the Context of the Czech Republic, ICERI2020 Proceedings, pp. 574-

580. Proceedings of 13th annnual International Conference of Education, Research and 

Innovation (ICERI2020) 9th - 11th November 2020, Sevilla, Spain. Online Conference. 

Publisher: IATED. ISBN: 978-84-09-24232-0/ ISSN: 2340-1095. organizátory avizováno D, 

dosud nezařazeno do WoS, otištěn 

 

D. Květenská - D. Prokopová. (2020) Evaluation of Own Competences Acquired by 

University Studies in Helping Professionals in the Field of Assistance to Crime Victims. 

Proceedings of 14th International Technology, Education and Development Conference 

(INTED2020) 2nd - 4th March 2020, Valencia, Spain. Publisher: IATED. ps 5958 – 5961. 

ISBN: 978-84-09-17939-8/ ISSN: 2340-1079. D; otištěn 

 

D. Květenská – D. Prokopová. (2020) Requirements for Lifelong Learning and 

Empowerment of Social Workers in the Field of Assistance to Victims of Crime. 

Proceedings of 14th International Technology, Education and Development Conference 

(INTED2020) 2nd - 4th March 2020, Valencia, Spain. Publisher: IATED. ps 5985 – 5989. 

ISBN: 978-84-09-17939-8/ ISSN: 2340-1079. D; otištěn 

 

D. Květenská – D. Prokopová – K. Myška. (2020) Assessing the Possibilities of Lifelong 

Learning to Help Professionals Working in the Field of Assistance to Crime Victims. 

Proceedings of 14th International Technology, Education and Development Conference 

(INTED2020) 2nd - 4th March 2020, Valencia, Spain. Publisher: IATED. ps 6729 – 6733. 

ISBN: 978-84-09-17939-8/ ISSN: 2340-1079. D; otištěn 

 

D. Květenská – D. Prokopová. (2020) Proposal for a Lifelong Learning Program for 

Helping Professionals in Victim Assistance. Proceedings of 14th International Technology, 

Education and Development Conference (INTED2020) 2nd - 4th March 2020, Valencia, 

Spain. Publisher: IATED. ps 6764 – 6767. ISBN: 978-84-09-17939-8/ ISSN: 2340-1079. D; 

otištěn 

 

D. Květenská – S. Zdráhalová – K. Myška. (2020) Vzdělávání sociálních pracovníků v 

období mimořádných opatření v rámci kororonavirové krize. In Sociální práce jako 

nástroj prosazování lidských práv a zkušenosti z oblasti sociální práce v období koronavirové 

krize. Sborník vědeckých textů z mezinárodní vědecké konference XVII. Hradecké dny 

sociální práce, Hradec Králové 17. září 2020. Hradec Králové, Gaudeamus, 2020. s. 115 – 

121. ISBN: 978-80-7435-802-9. jiné, otištěn 

 

D. Květenská – D. Prokopová. (2019) Zvláště zranitelné oběti trestných činů jako skupina 

ohrožená sociálním vyloučením. In Sociální začleňování v kontextu sociální práce. Sborník 

textů z mezinárodní vědecké konference XVI. Hradecké dny sociální práce, Hradec Králové 

12. až 13. září 2019. Hradec Králové, Gaudeamus, 2019. s. 168 – 172. ISBN: 978-80-7435-

767-1. jiné, otištěn 

 

KVĚTENSKÁ, Daniela; ZDRÁHALOVÁ Sabina. Kompetence pomáhajících profesionálů 

při práci s oběťmi trestných činů v komplexu spolupráce. Socialia 2020. SOCIALIA 2020 

- Multidisciplinární souvislosti pomáhání. Sborník příspěvků z mezinárodní vědecké 

konference 2020, která se konala na Pedagogické fakultě Univerzity Hradec Králové dne 



8.10.2020. Hradec Králové: Gaudeamus, 2021, s. 134 - 142, ISBN 978-80-7435-824-1. jiné, 

otištěn 
 

KVĚTENSKÁ, Daniela, ZDRÁHALOVÁ, Sabina. Experience with a Selected Distance Form 

of Education for Helping Professionals Working in the Field of Assistance to Victims of 

Crime. 13th International Conference on Education and New Learning Technologies Online 

Conference. 5-6 July. Spain: IATED Academy, 2021, s. 4336-4340. ISBN: 978-84-09-31267-

2. ISSN: 2340-1117. organizátory avizováno D, dosud nezařazeno do WoS, otištěn 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD) 

 

ID:43878095: Kompetence pomáhajících profesionálů při práci s oběťmi trestných činů v 

komplexu spolupráce. 

  

ID:43878090: Experience with a Selected Distance Form of Education for Helping 

Professionals Working in the Field of Assistance to Victims of Crime. 

 

ID:43877154 - Zvláště zranitelné oběti trestných činů jako skupina ohrožená sociálním 

vyloučením 

 

ID:43877153 - Vzdělávání sociálních pracovníků v období mimořádných opatření v rámci 

kororonavirové krize 

  

ID:43877131 - Evaluation of Professional Qualifications of Social Workers in the Field of 

Assistance to Victims of Crime  

  

ID:43877128 - Evaluation of the System of Assistance to Victims of Crime in the Czech 

Republic 

 

ID:43877127 - On-line Teaching in the Education of Social Workers in the Hradec Králové 

Region in the Czech Republic 

 

ID:43876893 - Preparation of Social Workers for Work with Victims of Crime in the Context 

of the Czech Republic  

  

ID:43876535 - Evaluation of Own Competences Acquired by University Studies in Helping 

Professionals in the Field of Assistance to Crime Victims 

 

ID:43876534 - Requirements for Lifelong Learning and Empowerment of Social Workers in 

the Field of Assistance to Victims of Crime 

 

ID:43876533 - Assessing the Possibilities of Lifelong Learning to Help Professionals 

Working in the Field of Assistance to Crime Victims 

 

ID:43876532 - Proposal for a Lifelong Learning Program for Helping Professionals in Victim 

Assistance 

 

 

 



 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 13 500,- 32 161,- 

Materiální náklady 1 000,- 5 806,- 

Služby 16 000,- 64 234 

Cestovné 78 152,- 7 131,- 

CELKEM 108 956,- 109 019,- 

 

 

 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: Bylo navýšeno stipendium Daně Prokopové za nadstandardní publikační 

aktivitu a finanční spoluúčast na konferenci ICERI2020, dále bylo přiděleno stipendium 

studentce Sabině Zdráhalové, která se do projektu zapojila od srpna 2020 a podílela se na 

prezentacích příspěvků (HDSP 2020 a SOCIALIA 2020) a publikačních výstupech (dtto).  

 

Materiální náklady: Vzrostly materiální náklady – byly pořízeny publikace k danému 

tématu, které budou sloužit při navazujících výzkumných projektech.  

 

Služby: Vzrostly náklady na služby, zde byly využity k účasti na neplánované druhé 

zahraniční konferenci (ICERI2020). Bylo publikováno více zahraničních příspěvků, než bylo 

plánováno a vzrostly náklady na překlad.  

 

Cestovné: Cestovné bylo využito pouze k uhrazení nákladů na tuzemské konferenci (8. KD, 

Brno). Cestovné nebylo využito z důvodu celosvětové pandemické krize, koncem února 2020 

byla zrušena plánovaná cesta na konferenci INTED2020 ve Valencii, Španělsko.  

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

viz příloha 

 

 

 

V Hradci Králové dne 8. 1.2021      

 

                           Jméno a podpis řešitele 

 

                                                                                                 PhDr. Daniela Květenská, Ph. D. 



Univerzita Hradec Králové

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2020 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2132 SV Kompetence soc. prac. při pr. s obětm

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti DalZůstatek k 2020 /  12

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00676/ 20 19.11.2020 1 367,00 0,00 literatura

ZAV/ 0311/ 00701/ 20 20.11.2020 2 744,00 0,00 knihy

ZAV/ 0311/ 00715/ 20 20.11.2020 1 695,00 0,00 knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 5 806,00 0,00 5 806,00

501 Spotřeba materiálu 5 806,00 0,00 5 806,00

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00020/ 20 21.01.2020 6 261,00 0,00 objednávka letenky pro Danielu Květenskou,1.-5.3.2

ZAV/ 0324/ 00009/ 20 20.04.2020 -1 336,00 0,00 letenka Květenská

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 4 925,00 0,00 4 925,00

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU

Počáteční stav 0,00

CES/ 0301/ 00024/ 20 31.01.2020 2 206,00 0,00 Květenská,CZ,,20.01.20-22.01.20

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU 2 206,00 0,00 2 206,00

512 Cestovné 7 131,00 0,00 7 131,00

518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0102/ 00012/ 20 05.10.2020 1 000,00 0,00 vnitřní zúčt. 6303/ 01Květenská, Zdráhalová

MAN/ 0302/ 00001/ 20 05.01.2020 10 638,51 0,00 Náklady příštích období z r.2019

MAN/ 0302/ 00001/ 20 05.01.2020 10 638,51 0,00 Náklady příštích období z r.2019

ZAV/ 0316/ 00005/ 20 10.02.2020 1 000,00 0,00 konf. popl. Prokopová 2020

ZAV/ 0316/ 00006/ 20 10.02.2020 500,00 0,00 konf. popl. Květenská 2020

ZAV/ 0316/ 00033/ 20 14.09.2020 6 908,20 0,00 konf. popl. Květenská bez cesty

ZAV/ 0316/ 00033/ 20 14.09.2020 1 450,80 0,00 DPH konf. popl. Květenská bez cesty

518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU 32 136,02 0,00 32 136,02

518 099 Ostatní služby

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0302/ 00001/ 20 05.01.2020 5 598,77 0,00 Náklady příštích období z r.2019

ZAV/ 0311/ 00292/ 20 17.06.2020 8 000,00 0,00 překlad textu

ZAV/ 0311/ 00688/ 20 19.11.2020 18 500,00 0,00 překlad odb. textů

518 099 Ostatní služby 32 098,77 0,00 32 098,77

518 Ostatní služby 64 234,79 0,00 64 234,79

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00007/ 20 31.07.2020 5 000,00 0,00 Mzdy 2020/ 07

521 001 Mzdové náklady DU 5 000,00 0,00 5 000,00

521 Mzdové náklady 5 000,00 0,00 5 000,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00007/ 20 31.07.2020 450,08 0,00 Mzdy 2020/ 07

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 450,08 0,00 450,08

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00007/ 20 31.07.2020 1 240,00 0,00 Mzdy 2020/ 07

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 1 240,00 0,00 1 240,00

524 003 Zákonné pojištění úrazové

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0302/ 00003/ 20 30.09.2020 21,00 0,00 Zák. pojištění 2020/ 09

524 003 Zákonné pojištění úrazové 21,00 0,00 21,00

524 Zákonné sociální pojištění 1 711,08 0,00 1 711,08

545 001 Kurzové ztráty DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 24066/ 20 15.09.2020 196,82 0,00 0000000000 konf. popl. Květenská bez

545 001 Kurzové ztráty DU 196,82 0,00 196,82

545 Kurzové ztráty 196,82 0,00 196,82

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 18648/ 20 27.07.2020 21 000,00 0,00 2 Prokopová Dana

BAN/ 0802/ 27160/ 20 04.11.2020 4 000,00 0,00 2032132 Zdráhalová Sabina

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 25 000,00 0,00 25 000,00

549 093 Pojištění cestovní

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0916/ 00025/ 20 04.03.2020 -220,00 0,00 Květenská Daniela

ZAV/ 0916/ 00025/ 20 04.03.2020 220,00 0,00 Květenská Daniela

549 093 Pojištění cestovní 0,00 0,00 0,00

549 Jiné ostatní náklady 25 000,00 0,00 25 000,00

Náklady celkem 109 079,69 0,00 109 079,69

645 001 Kursové zisky DU

Počáteční stav 0,00

POK/ 0331/ 00002/ 20 28.02.2020 0,00 63,65

645 001 Kursové zisky DU 0,00 63,65 63,65

645 Kursové zisky 0,00 63,65 63,65

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00009/ 20 17.02.2020 0,00 108 956,00 Specifický výzkum 2020

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 108 956,00 108 956,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 108 956,00 108 956,00

Výnosy celkem 0,00 109 019,65 109 019,65

Hospodářský výsledek k 2020 /  12: -60,04

Náklady za vybrané: 109 079,69 109 079,69

Výnosy za vybrané: 109 019,65 109 019,65

Hospodářský výsledek za vybrané k 2020 /  12: -60,04

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele prasiiv1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03** )

Činnost: ( ***)

Fullcost:

Zakázka: 2132   ( * )

Podzakázka:

 


